



**Basın Bülteni**  
**2 Ağustos 2018**

**ÇOCUK VAKFI'NDAN  
EĞİTİM FELSEFESİ, EĞİTİM YASASI ve  
EĞİTİM SİSTEMİ KONULARINDA  
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI'NA  
ÖNERİLER GÖNDERİLDİ**

Çocuk Vakfı, 28 yıl boyunca hazırladığı ve içinde yer aldığı Eğitim Felsefesi, Eğitim Yasası ve Eğitim Sistemi konularındaki önerilerini bir mektup ekinde Millî Eğitim Bakanı Sayın Prof. Dr. Ziya Selçuk'a 2 Ağustos 2018 tarihinde ilettiler.

Çocuk Vakfı'nın ilettiler öneriler arasında eğitim felsefesinin güncellenmesi, eğitim yasasının yeniden hazırlanması, eğitim programlarının Çocuk Hukuku ve İnsan Hakları temelinde *İnsan Odaklı* bir anlayışa göre yenilenmesi yanında eğitimin kültürel boyutlarıyla ilgili 16 öneri yer alıyor.

Çocuk Vakfı'nın Millî Eğitim Bakanlığı için hazırladığı öneriler şu başlıkları içeriyor:

**Yeni Eğitim Felsefesi ve Eğitim Yasası**

Millî Eğitim Temel Kanunu'nun yenilenmesi amacıyla öncelikle çocuk görüşü alınarak ve eğitimle ilgili tüm paydaşların katılımı ile belirlenecek Eğitim Felsefesi vizyonu doğrultusunda yeni eğitim yasasının hazırlanarak tüm mevzuatın güncellenmeli.

**Öğretim Programları**

Örgün, yaygın ve sargın eğitim çerçevesinde okul öncesi, ilk, ortaokul ve lise öğretim programlarının medeniyet değerlerimize ve insanlık medeniyetinin geliştirdiği evrensel değerlere dayalı olarak kökten yenilenerek ve *İnsan Odaklı* bir anlayışla, Çocuk Hukuku ve İnsan Hakları temelinde yeniden yapılandırılması.

Kültür ve medeniyetimizin dayandığı medeniyet fikriyle insan yetiştirme tasavvuruna dayalı sistem, model ve uygulamaları geliştirecek, farklı zekâ ve yeteneklerin önündeki engelleri kaldıracak ve sarmal hâline dönüşen "farklılığın bedeli döngüsü" önündeki engelleri kaldıracak, *çocuğu* ve *öğretmeni* eğitimin başat iki öznesi durumuna getirecek ve beceri geliştirmeye dayalı ölçme ve değerlendirme ekosisteminin kurulmalı.

Teknolojiyi pedagojinin yerine ikame etmeyen; bilişim teknolojileri ile eğitim sistemi ve uygulamaları arasında tüm bileşenleriyle etkileşimi sağlayacak; yeni nesillere yeni dünyanın gerektirdiği becerileri Adalet, Eşitlik ve Hak Temelli bir anlayışla kazandıracak nitelikli ve çağdaş bir eğitim sistemi öngörülmesi.

Örgün eğitimin yaygın eğitim boyutu Bakanlıkta kalmak üzere, Millî Eğitim Bakanlığı'nın yaygın eğitimle ilgili hizmet ve yükümlülüklerinin kurulacak ve 81 il 921 ilçede örgütlenecek *Aile ve Çocuk Bakanlığı*'na devredilmesi sağlanmalı ve Millî Eğitim Bakanlığı örgün eğitime odaklanmalı.



## **Kurumsal Yapılar, Program ve Strateji Önerileri**

### **Çocuk Politikası**

Öncelikle, *Türkiye Çocuk Politikası* (2019-2023/ 2024-2050) belirlenmeli ve Strateji ve Uygulama Planı hazırlanmalı.

### **Çocuk Hakları**

(Kurumsal Yapı ve Strateji)

*MEB Çocuk Hakları Kültürü Araştırma Geliştirme ve Uygulama Merkezi-Enstitüsü*

*1. Türkiye Çocuk Hakları Stratejisi ve Uygulama Planı (2019-2023)*

### **Kültür Bilim Sanat Spor**

(Kurumsal Yapılar, Program ve Strateji)

*Çocuk ve İlk Gençlik Edebiyatı Araştırma Geliştirme ve Uygulama Merkezi-Enstitüsü*

*Okuma Kültürü Araştırma, Geliştirme ve Uygulama Merkezi-Enstitüsü*

*Çocuk ve İlk Gençlik Kültürü Stratejisi*

2004 yılında lise, 2005 yılında ilkokul ve ortaokullar için “okuma alışkanlığı kazandırmak” amacıyla yayınlanan iki ayrı *100 Temel Eser* genelgesinin belirlenen amaca ulaşmadığı ve ticari bir sarmala dönüştüğü gerekçeleriyle iptal edilmesi.

Erken çocukluk döneminden başlayarak yazı kültürü ve çoklu okuryazarlığı kapsayacak *MEB Okuma Kültürü Programı*

2019’den itibaren ve 5 yılın ülke ölçekli *Okuma Yılı* ilan edilmesi.

*Hayal Bilim Sanat ve Spor Eğitimi Stratejisi*

### **Çocuk ve Medya**

(Kurumsal Yapı ve Strateji)

*MEB Çocuk ve Medya Araştırma Geliştirme ve Uygulama Merkezi-Enstitüsü*

*1. Türkiye Çocuk ve Medya Stratejisi ve Uygulama Planı (2019-2023)*



## **Zekâ ve Yetenek Eğitimi** (Kurumsal Yapı ve Strateji)

*MEB Yeteneklerin Geliştirilmesi Stratejisi ve Uygulama Planı (2019-2023)*

*Türkiye Yeteneklerin Geliştirilmesi Kurumu'nun kurulması (Yasa taslağı hazır.)*

## **Yurt Dışında Yaşayan Çocuk ve Gençler** (Strateji ve Kültür Programı)

*Yurt Dışında Yaşayan Çocuk ve Gençlerimize Yönelik Strateji ve Eylem Planı (2019-2023)*

## **Eğitim Mekânları** (Strateji)

Eğitim mekânları ve çevre düzenlemesinin estetik boyut ve standartları ile ölçek ve ilkelerini belirlemek amacıyla *MEB Eğitim Mekânları Stratejisi ve Uygulama Planı (2019-2050)* belgesinin hazırlanması.

## **İLETİŞİM**

Çocuk Vakfı  
Zafer Sokağı No:17  
34371 Nişantaşı-İstanbul  
0 212 240 41 96- 240 23 83  
belgeçer: 0 212 230 01 25  
elmek: [bilgi@cocukvakfi.org.tr](mailto:bilgi@cocukvakfi.org.tr)  
[www.cocukvakfi.org.tr](http://www.cocukvakfi.org.tr)  
facebook.com/cocukvakfi  
twitter/cocukvakfi  
[youtube.com/c/cocukvakfi](https://www.youtube.com/c/cocukvakfi)